

**Protokół nr 30/16  
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się w dniu 27 czerwca 2016 r.,  
w świetlicy wiejskiej w Krośnie, ul. Piaskowa 6**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.00 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grząślewicz-Gabler przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie odmowy zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na okres od dnia 18 sierpnia 2016 r. do 17 sierpnia 2017 r., którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Następnie Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwości zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały w sytuacji, gdy nie posiada ona uzasadnienia, w której wyniku przyjęła jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 1. Audytor wewnętrzny Justyna Kaczmarczyk przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Mosina ze Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” z siedzibą w Czempiniu, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Następnie wraz z Prezesem Zarządu „Zakładu Usług Komunalnych” Sp. z o. o. w Mosinie Andrzejem Strażyńskim oraz Kierownikiem Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominiką Grząślewicz-Gabler udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy wystąpienie Gminy Mosina ze Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” nie spowoduje podniesienia opłat za wywóz odpadów komunalnych; przedstawienie analiz i dokumentacji dotyczącej przedmiotowej sprawy; określenia kierunku wywozu odpadów komunalnych w przypadku wystąpienia Gminy Mosina ze Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”; określenia, czy dla Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” nie byłoby korzystniejsze zatrzymanie 3 gmin posiadających własne zakłady komunalne poprzez stworzenie im innych warunków funkcjonowania w Związku; określenia stopnia znajomości doświadczeń Miasta Luboń, które już wcześniej wystąpiło ze Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”; określenia różnicy ceny za odbiór odpadów komunalnych między gminą należącą do Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” a gminą nienależącą do niego; wskazania, czy Związek Międzygminny „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” udostępnia gminom dane dotyczące odbioru odpadów komunalnych od ich mieszkańców i czym tłumaczy odmowę ich udostępniania; wskazania, czy jest prowadzona kontrola tego, czy mieszkańcy deklarujący prowadzenie segregowania odpadów komunalnych faktycznie to realizują; wskazania, czy jakiś zachówek z tytułu wyjścia ze Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” będzie Gminie Mosina przysługiwał. Przewodnicząca obrad Wiesława Mania zwróciła się z prośbą o dołączenie uzasadnienia do projektu uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Mosina ze Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” z siedzibą w Czempiniu. Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w związku z przedmiotowym projektem uchwały jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 2. Audytor wewnętrzny Justyna Kaczmarczyk przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*, zwracając przy tym uwagę, że przedmiotowy projekt uchwały będzie musiał zostać podzielony na dwa odrębne projekty uchwał dla każdej

z dwóch nieruchomości, których dotyczy. Następnie wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy Gminie Mosina jest potrzebne przejęcie zbiornika bezodpływowego; wskazania, czy Wojewoda Wielkopolski nie zakwestionuje uchwał Rady Miejskiej w Mosinie o przejęciu nieruchomości w sytuacji, gdy obowiązuje uchwała, na mocy której to Burmistrz Gminy Mosina decyduje o przejmowaniu nieruchomości przez Gminę Mosina.

Radny Marian Jabłoński wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem przeprowadzili dyskusję na temat możliwości i potrzeby załatwienia w ten sam sposób problemu „rowka w Daszewicach”.

Radna Małgorzata Kaptur zwróciła się z wnioskiem o uwzględnienie takich sytuacji, jak w przypadku nieruchomości w Rogalinie, w obowiązującej uchwale o zasadach gospodarowania nieruchomościami Gminy Mosina.

Burmistrz Gminy Mosina Jerzy Ryś zapewnił, że jest to analizowane.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 3.

Agata Wencel-Socha z Referatu Mienia Komunalnego przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXIV/175/15 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie cen za usługi przewozowe gminnego transportu zbiorowego, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy wprowadzenie nowej linii komunikacyjnej na trasie Mosina – Sowiniec – Sowinki – Baranowo – Krajkowo jest przyjęte, z uwagi na stosunkowo niewielką ilość mieszkańców zamieszkujących te miejscowości, na jakiś okres próbny; określenia terminu, od którego wydłużona zostanie istniejąca linia komunikacyjna o uruchomienie połączenia z Sasinowa do Wiórka.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w związku z projektem uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXIV/175/15 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie cen za usługi przewozowe gminnego transportu zbiorowego jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 4.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania i wykupu, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, jakie inwestycje ze środków unijnych były brane pod uwagę przy podjęciu decyzji o przygotowaniu przedmiotowego projektu uchwały.

Radna Małgorzata Kaptur wraz ze Skarbnikiem Gminy Mosina Marią Borowiak przeprowadziły dyskusję na temat możliwości wskazania, przynajmniej na użytek wewnętrzny, inwestycji, które dzięki wyemitowaniu obligacji komunalnych będą mogły zostać zrealizowane.

Radny Ryszard Rybicki zapewnił, że zawsze będzie za obligacjami i pożyczkami. Zwrócił przy tym uwagę, że na spotkaniach przedwyborczych obecni „Burmistrzowie” twierdzili, iż pożyczki są lepsze niż obligacje, a jednak teraz okazuje się, że obligacje komunalne są dobre.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania i wykupu 7 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 5.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały dotyczący zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na budowę kanalizacji deszczowej w ul. Wodnej w Mosinie – etap II, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w związku z przedmiotowym projektem uchwały 7 głosami „za” – wniosek nr 6. Dwóch radnych nie wzięło udziału w tym głosowaniu.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały dotyczący zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na budowę kanalizacji sanitarnej w ul. Krótkiej w Mosinie, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w związku z przedmiotowym projektem uchwały 7 głosami „za” – wniosek nr 7. Dwóch radnych nie wzięło udziału w tym głosowaniu.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały dotyczący udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu na dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego dla Szpitala w Puszczykowie.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w związku z przedmiotowym projektem uchwały 7 głosami „za” – wniosek nr 8. Dwóch radnych nie wzięło udziału w tym głosowaniu.

Agata Wencel-Socha z Referatu Mienia Komunalnego przedstawiła szczegóły na temat procedury przygotowania do uchwalenia projektu uchwały zmieniającej Uchwałę nr LV/377/10 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 28 stycznia 2010 r. w sprawie ustalenia w Mosinie strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie, wysokości opłat dodatkowych oraz określenia sposobu ich pobierania, a następnie kolejno paragraf po paragrafie projekt tej uchwały.

Projekt wyżej wymienionej uchwały wraz z pismem przewodnim *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Radna Małgorzata Kaptur złożyła wniosek, aby w związku z wyrokami sądowymi, wykreślić z proponowanego zapisu paragrafu 2 zmienianej uchwały wykreślić część zdania w brzmieniu: „oraz w soboty w godzinach od 9<sup>00</sup> do 13<sup>00</sup>”.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Budżetu i Finansów odrzuciła powyższy wniosek 5 głosami „przeciw”, przy 3 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat wyłączenia ul. Kościelnej ze strefy płatnego parkowania oraz wysokości miesięcznej opłaty za kartę abonamentową dla podmiotów gospodarczych SPPN.

W jej wyniku, Komisja Budżetu i Finansów odrzuciła – 6 głosami „przeciw”, przy 3 głosach „za” – wniosek, aby opłata ta wynosiła 80 zł, a przyjęła – 6 głosami „za”, przy 3 głosach „przeciw” – wniosek nr 9, aby wysokość miesięcznej opłaty za kartę abonamentową dla podmiotów gospodarczych SPPN wynosiła 50 zł.

Następnie Komisja Budżetu i Finansów, która nie zgłosiła uwag do pozostałych zapisów przedmiotowego projektu uchwały, przeprowadziła wraz z gośćmi dyskusję na temat problemu przyczep reklamowych.

W jej wyniku, wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 10 dotyczący sprawdzenia możliwości wprowadzenia zapisów wprowadzających opłaty za parkowanie przyczep w takiej samej wysokości jak za parkowanie pojazdów samochodowych.

Następnie Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w związku z projektem uchwały zmieniającej Uchwałę nr LV/377/10 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 28 stycznia 2010 r. w sprawie ustalenia w Mosinie strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie, wysokości opłat dodatkowych oraz określenia sposobu ich pobierania, jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 11.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016 wraz z autopoprawkami, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy niedoszacowanie dochodów od osób prawnych, od osób fizycznych i innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatków związanych z ich poborem wynika z tej rozbieżności między

oczekiwaniami Gminy Mosina a rzeczywistością i określenia wysokości dochodów uzyskanych z tego tytułu od spółki AQUANET; wskazania, czy środki przeznaczone na odprawę emerytalną dotyczą osoby, która nie planowała przejścia na emeryturę; określenia planu działań inwestycyjnych w stosunku do Szkoły Podstawowej w Krosinku; wskazania, czy Gmina Mosina wydatkuje środki finansowe, które otrzymała jako dofinansowanie na projekt przebudowy ul. Sowinieckiej w Mosinie.

Radna Małgorzata Rajkowska oświadczyła, że chciałaby złożyć wniosek, aby rozbudowę Szkoły Podstawowej w Czapurach uznać za jedną z priorytetowych inwestycji w budżecie Gminy Mosina.

Komisja Budżetu i Finansów przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Radna Małgorzata Kaptur wyraziła niepokój realizowaną przez Gminę Mosina polityką inwestycyjną oraz na fakt dokładania środków finansowych z budżetu Gminy Mosina do niektórych zadań finansowanych w ramach funduszu sołectkiego.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

W jej wyniku, wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016 jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 12.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak wraz z Audytorem wewnętrznym Justyną Kaczmarczyk przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2016 – 2020 wraz z autpoprawkami, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

W trakcie tej prezentacji, świetlicę wiejską w Krośnie opuścił radny Dominik Michalak, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, udział brało 8 jej członków.

W wyniku krótkiej dyskusji, Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2016 – 2020 jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 13.

Następnie z inicjatywy prowadzącej obrady Wiesławy Mani, wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie ustaliła, że temat dotyczący procedury uchwalania budżetu zostanie zrealizowany na jej wrześniowym posiedzeniu.

Prezes Zarządu „Zakładu Usług Komunalnych” Sp. z o. o. w Mosinie Andrzej Strażyński przedstawił szczegóły na temat zadłużenia z tytułu najmu mieszkań komunalnych i socjalnych. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły określenia ilości wolnych obecnie mieszkań komunalnych.

Radna Małgorzata Kaptur zwróciła uwagę na problemy powstałe w wyniku unieważnienia przez Wojewodę Wielkopolskiego uchwały Rady Miejskiej w Mosinie dotyczącej budżetu obywatelskiego Gminy Mosina.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

#### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU I FINANSÓW:**

1. Komisja wnioskuje o przekazanie wniosku Majątku Rogalin, który wpłynął do Biura Rady w dniu 8 czerwca br. wraz z uzasadnieniem projektu uchwały w sprawie odmowy zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na okres od dnia 18 sierpnia 2016 r. do 17 sierpnia 2017 r. na jej dodatkowe posiedzenie w dniu 29 czerwca br., o godz. 15.00.
2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Mosina ze Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” z siedzibą w Czempiniu.
3. Komisja pozytywnie opiniuje przejęcie od Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Poznaniu na własność Gminy Mosina działki nr 50/13 i działki nr 50/15 w Rogalinie na mocy dwóch odrębnych uchwał.

4. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXIV/175/15 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie cen za usługi przewozowe gminnego transportu zbiorowego.
5. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania i wykupu.
6. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały dotyczący zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na budowę kanalizacji deszczowej w ul. Wodnej w Mosinie – etap II.
7. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały dotyczący zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na budowę kanalizacji sanitarnej w ul. Krótkiej w Mosinie.
8. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały dotyczący udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu na dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego dla Szpitala w Puszczykowie.
9. Komisja wnioskuje, aby w dodawanym do załącznika nr 2 do Uchwały Nr LV/377/10 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 28 stycznia 2010 r. w sprawie ustalenia w Mosinie strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie, wysokości opłat dodatkowych oraz określenia sposobu ich pobierania, punkcie 2.3, wysokość miesięcznej opłaty za kartę abonamentową dla podmiotów gospodarczych SPPN wynosiła 50 zł.
10. Komisja wnioskuje, aby sprawdzić możliwość wprowadzenia do projektu uchwały zmieniającej Uchwałę nr LV/377/10 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 28 stycznia 2010 r. w sprawie ustalenia w Mosinie strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie, wysokości opłat dodatkowych oraz określenia sposobu ich pobierania, zapisów wprowadzających opłaty za parkowanie przyczep w takiej samej wysokości jak za parkowanie pojazdów samochodowych.
11. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały zmieniającej Uchwałę nr LV/377/10 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 28 stycznia 2010 r. w sprawie ustalenia w Mosinie strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie, wysokości opłat dodatkowych oraz określenia sposobu ich pobierania wraz z poprawkami dzisiaj przyjętymi.
12. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016 wraz z autopoprawkami.
13. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2016 – 2020 wraz z autopoprawkami.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.45.**

**protokołował**  
*Piotr Sokółowski*  
**Piotr Sokółowski**

**przewodniczyła**  
*Mania*  
**Wiesława Mania**